exigido pela Prefeitura e pela Caixa Econômica Federal, órgão interveniente do repasse.

Em consulta à contratada, esta manifestou formalmente o interesse em manter o contrato vigente,

comprometendo-se a concluir os serviços dentro do novo prazo ajustado, sem alteração do valor global

contratado, que permanece em R$ 969.283,01 (novecentos e sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e três

reais e um centavo).

Assim, apresentam-se as razões que justificam o presente aditamento:

a) A prorrogação do prazo visa assegurar a conclusão integral da obra dentro dos padrões técnicos e de

segurança estabelecidos, sem prejuízo à qualidade dos serviçosexecutados;

[...]

82 Termo Aditivo do Contrato 273/2023 que objetiva Serviços de Pavimentação de ruas em comunidades

da Zona Rural do município de Pastos Bons/MA - RECURSOS; Contrato de Repasse OGU n2 915803/2021 -

Operação 1076090-67-MDR/CAlXA

10

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 969.283,01 (novecentos e sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e três reais e um centavo)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL; 26 de Abril de 2025

FINAL: 26 de Julho de 2025L©

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ ns 05.277.173/0001-7 5

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

33.812.311/0001-04, localizada na Rua Celso Magalhães, S/N, Povoado

Jacaré, na cidade de Penalva - MA. CEP: 65.213-0(K).

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código ideritifícador: 83c21463773b€2b28151fad9915d0065
Vencedora dos itens por ter cotado pelo menor valor global de R$

57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

Nova Colinas - MA. 29 de outubro de 2025.

EXTRATO DO 7® TERMO ADITIVO OE RENOVAÇÃO DO ÇONTRATO
N2 273/2023 - PROC. ADMINISTRATIVO N® 2010.0201027/2023

MARIANA PINTO RIBEIRO MACEDO

Prefeita Municipal EXTRATO DO 7® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N®

[...]

016/2025 do tipo menor preço global, em favor da empresa: MSR EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 35.223.524/0001-26 Endereço Rua 06, nº 04, quadra nº 11, Cohama,
São Luís - MA, CEP 65.064-479 E-mail: ma-triz@regularizema.com.br, vencedora do
certame no valor total de R$ 757.500,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e quinhentos
reais), objetivando a Contratação de empresa especializada para a formulação e
implementação de Regularização Fundiária Urbana (REURB) no município de
Buriticupu/MA, conforme Termo de compromisso nº 966587/20224/MCIDADES/CAIXA ,
Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e

[...]

utilizando recursos do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a Empresa J
MARINHO CORDEIRO LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
aquisição de peças e prestação de serviços de refrigeração, afim de atender a demanda do
Município de Itapecuru Mirim/MA. VALOR: R$ 12.501,46 (doze mil, quinhentos e um reais
e quarenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025. BASE LEGAL: Lei Federal
n.º 14.133, de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. GESTORA: 0216 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0014.2015 - BLOCO DA
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;